

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering is onderdeel van het Aon Exploitantenpakket en vergoedt de schade wanneer contant geld of waardepapieren van uw bedrijf verloren gaan. Het gaat daarbij om geldverlies door onder meer gewelddadige overvallen, diefstal uit de kluis na inbraak en vals geld. Uw geld is tijdens transport ook verzekerd tegen diefstal.



Wat is verzekerd?

- ✓ Contant geld of waardepapieren in uw bedrijf en uw woning.

Keuze: tijdens vervoer

Het geld is verzekerd tijdens vervoer door jezelf, een familielid, een personeelslid of een erkend geldtransportbedrijf. Er is dekking tijdens vervoer tussen je bedrijf, je woning en de bank.

In je bedrijf, woning, nachtkluis van de bank

- ✓ Tijdens de openingsuren van het station zijn de geldswaarden verzekerd tegen schade door brand, blikseminslag of ontploffing. Buiten openingstijden zijn de geldswaarden verzekerd tegen schade door brand of diefstal indien opgeborgen in kluis in het tankstation of thuis in een afgesloten meubelstuk of onder handbereik.

Extra informatie

Tijdens de feestdagen wordt de verzekerde som standaard met 30% verhoogd.

Overval of afpersing

- ✓ Verzekerd is contant geld van personeel en klanten bij een overval of afpersing. Ook persoonlijke eigendommen van de verzekerde, gezinsleden of personeel bij een overval zijn gedekt.

Vals geld

- ✓ Vals geld is tot een maximum van € 20.000 verzekerd.

Extra informatie

Het gaat om vals geld dat je per ongeluk hebt gekregen.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Diefstal van creditcards, betaalpassen en andere vormen van digitaal geld wordt niet door deze verzekering gedekt.

Fraude en oplichting

- ✗ Ongedekte cheques en verlopen geld zijn niet verzekerd.

Gesloten bewaargeving

- ✗ De verzekering dekt geen schade door beschadiging van of het verloren gaan van geldswaarden, die aan u zijn toevertrouwd, maar waarvan u zich op het moment van toevertrouwen niet heeft overtuigd waaruit de geldswaarden bestonden of de nominale waarde niet heeft vastgesteld.

Vermogensdelict

- ✗ De verzekering dekt geen schade veroorzaakt door een personeelslid van wie u wist of had kunnen weten dat deze zich al eerder aan een vermogensdelict of poging daartoe had schuldig gemaakt.

Opzet

- ✗ Niet verzekerd is de schade wanneer u de schade met opzet of door roekeloosheid hebt veroorzaakt.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! Voor deze verzekering geldt een eigen risico van € 50 voor de dekking Vals geld en € 1.000 voor de dekking Fraude.

Fraude door personeelsleden

- ✓ De verzekering dekt schade door frauduleuze handelingen door personeelsleden die leiden tot het verloren gaan van geld of waardepapieren, het teniet gaan van een vordering of het ontstaan van een schuld.

Extra informatie

De dekking bedraagt maximaal € 20.000.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De verzekering geldt wereldwijd.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u de vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. Doe aangifte bij strafbare feiten, zoals diefstal. Werk volledig mee bij de schadeafhandeling. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.

Extra informatie

Houdt u zich niet aan deze verplichtingen en schaadt u de belangen van de verzekeraar? Dan kan dat gevolgen hebben. Zo kan een schade worden afgewezen, uw premie kan worden aangepast of het eigen risico kan worden veranderd. De verzekering kan zelfs beëindigd worden.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen de premie in maandelijkse termijnen te betalen of in één keer voor het hele jaar. Wanneer u kiest voor maandelijkse betaling, dan incasseren wij de premie automatisch van uw rekening.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

Wanneer begint en eindigt de dekking? De verzekering begint om 12.00 uur op de datum die in uw polis staat. De verzekeringstermijn is een jaar. Als u of wij de verzekering niet beëindigen, dan verlengen we deze telkens voor een jaar. Extra informatie Let op, de verzekering is alleen van kracht als u de premie betaalt.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Met een opzegtermijn van twee maanden kunt u de verzekering per contractvervaldatum beëindigen. In sommige gevallen (standaardcontracten) is de verzekering na de eerste contractperiode direct opzegbaar met een opzegtermijn van 1 maand. Dit blijkt dan uit de polisvoorwaarden of een clause.